
 

 

 

 

PORTARIA N.º 233/2024 

DATA: 30/04/2024 

 

A Secretaria Municipal de Administração Pinhão, Estado do 

Paraná, por meio do Secretário Marildo Faustino Rodrigues, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

 

Resolve: 
 

Art. 1º. Conceder aos Servidores Públicos Municipais abaixo 

relacionados, referente a abril de 2024, adicional de tempo de serviço de 2% (dois por cento), em 

conformidade com o art. 86 da Lei Municipal n.º 1450/2009, de 18/06/2009 e o art. 20, II da Lei Municipal 

n.º 1451/2009, de 18/06/2009: 

 
37431 ADELAR FRANÇA COSTA C02-C03 

37631 ADRIANA S. DE O. SILVA C02-C03 

37351 AMANDA C. MILLOS B02-B03 

37181 ALAISA PATRICIA MARTINS A02-A03 

37401 ALINE V. NUNES DE ASSIS C02-C03 

38001 CASSIELI BEATRICE TOSSIN B02-B03 

37751 CINTIA DE OLIVEIRA C02-C03 

25541 DICLEA FONSECA CALDAS D05-D06 

25501 EDALCLÉIA S. CAVALHEIRO B05-B06 

37641 EDIANE AP. F. WEISSHEIMER D02-D03 

37381 EFRIN K. VITKOWSKI A02-A03 

37281 ELAINE STUTZ B02-B03 

25481 JOSÉ ANTONIO CAVALHEIRO D05-D06 

37651 JOYCE MAYRA DOS SANTOS A02-A03 

37681 JULCYLENE R. DA SILVA A02-A03 

37821 JULIANA AP. MACEDO C02-C03 

37611 LEANDRO JOSÉ VERBANECK C02-C03 

37701 LEIA ALVES B02-B03 

25511 LUIZ CARLOS TABORDA RIBAS A05-A06 

37721 MADALENA ZANARDIN C02-C03 

25531 MARLENE AP. VIEIRA DINIZ D05-D06 

37271 MURIEL BOEIRA DA SILVA B02-B03 

25521 NICEU EDSON CALDAS DE LIMA D05-D06 

37981 OALESON RODRIGO DA SILVA A02-A03 

37601 PATRICIA IENSEN D02-D03 

37761 SALLES HENRIQUE DA SILVA C02-C03 

37691 SINÉIA CORDEIRO DO NASCIMENTO C02-C03 

37781 THELMA C. DE ALMEIDA CAPELETE B02-B03 

 

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na presente data, com 

efeitos ao período citado acima, com publicação no órgão de imprensa Oficial do Município, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Secretaria Municipal de Administração do Município de 

Pinhão, Estado do Paraná, em 30 de abril de 2024. 

 

 

 

 

 


